25. *Ecce*, inquit, *hyems præterit: imber abiit, discessit sibi, flores visi sunt in terra (Cant. ii, 11 et 12)*. Ante adventum Christi hyems erat: venit Christus, fecit æstatem. Tunc omnia erant florum indiga, nuda virtutum: passus est Christus, et omnia cœperunt novæ gratiæ fecundari germinibus. Imber abiit luxuriæ profluentis, et nobilitatis orta flagitiis, æstiva jam puræ conscientiae serenitate laxantur. Ideo non evadunt, quorum fuga hyeme fit; quia non sequuntur Domini passionem, non tollunt crucem suam, et Christum sequuntur. Imber impedit flores: et nunc flores videntur in terra. Boni flores apostoli, qui diversorum scriptorum atque operum suorum fuderunt odorem.

26. *Tempus secundum advenit (Ibid., 12)*; quoniam matura in horreis frumenta conduntur: et qui metit, mercedem accipit. *Vox turturis audita est (Ibid.)*: quia invenit sibi nidum, Ecclesia enim domus est castitatis. Ficus quæ propter infecunditatem jubebatur excidi, fructus jam ferre cepit. Vineam translata ex Ægypto, jam non maceris destructa depositis, incursatur a bestiis, nec informis sentibus, sed odora jam floribus, quæ solebat facere spinas, fructu curvescit uvarum (*Ibid., 13*).

astruat in ultimum hujus ipsius psalmi versiculum illis verbis: *Suscipe me non in carne, quæ in Adam lapsa est. Suscipe me non ex Sarru, sed ex Maria; ut incorrupta sit Virgo, sed Virgo per gratiam, ab omni integra lube peccati*.

^b *Extrema linea*, id est, eminentis seu e remotiori loco. Nam quod in quaque re postremum est, extremum dicitur. Est autem proverbialis locutio a circo, ubi varii gradus et spatia lineis distinguebantur, translata: de qua vide Adagia Erasmi chil. 4, cent. 5, Prov. 46, et alibi.

37. Merito igitur sanctus David pascua Domini celebrans, et ferventi spiritu tempora ingressus ætiva, qui in verbo Dei fructus varios colligebat, hyemis adversa declinans ait: *Et ne auferas ex ore meo verbum veritatis usquequaque, quia in iudiciis tuis supersperavi.* Quantus labor est, ut verbum percipias? Quantum iterum periculum **1041** si amittas? Et ideo tibi dicitur: *Noli negligere gratiam quæ in te est* (I Tim. iv, 14). *Excute diligenter quasi bonus agricola, campum tuum; ut pascentur agni tui, et sata tua florent* (Prov. xxvii, 16). Non auferatur ex ore tuo verbum; ne forte factis verba non congruant, et deformet iniquitatis opera magisterium disciplinæ. Tollitur ex ore verbum, cum dicitur peccatori: *Quare tu enarras justitias meas* (Psal. xlix, 16)? Et ipsa obmutescit facundia, si ægra sit conscientia. Veniunt aves cæli; etiam ipsæ tollunt Verbum ex ore tuo, quæ tollunt verbi semen e saxo, ne fructum afferat.